平成 23 年 10 月 26 日

各 位

会 社 名 ＵＴホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役社長 若山 陽一

コ ー ド 番 号 ２１４６

問 合 わ せ 先 執行役員経営管理本部長 塚原 進午

電 話 番 号 03(5447)1710

連結子会社間の合併及び存続会社の商号変更に関するお知らせ

 いずれも当社の連結子会社である株式会社アルティスタとコムリーディング株式会社は、
本日開催の取締役会において、両社の合併、及び存続会社の商号変更を決議いたしました
ので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、当社連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略して
おります。

記

１．合併の目的

 本合併につきましては、ともに設計開発事業に強みのある両社の経営資源を統合するこ
とよって事業運営を一元化することで効率化し、設計開発事業のさらなるサービス向上を
図ることを目的としております。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約承認取締役会   平成 23 年 10 月 26 日

合併契約締結       平成 23 年 10 月 26 日

合併承認株主総会     平成 23 年 11 月 11 日（予定）

合併期日（効力発生日）  平成 23 年 12 月１日 （予定）

（２）合併方式

株式会社アルティスタを存続会社とする吸収合併方式とし、コムリーディング株
式会社は解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

両社は当社の連結子会社間の合併であるため、合併対価の交付はございません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

    該当事項はございません。

３．存続会社の商号変更

（１）新商号

    コムリーディング株式会社（旧商号 株式会社アルティスタ）

（２）変更の理由

株式会社アルティスタが築いてきた事業基盤を活かしつつ、当社グループの中で
今後の成長が期待できるコムリーディング株式会社の商号を活かすことで設計開発
事業の拡大を推進していくことを目的として、このたびの合併を機に商号を変更す
ることといたしました。

（３）変更日

    平成 23 年 12 月 1 日（予定）

４．合併当事会社の概要（平成 23 年９月 30 日現在）

（１）商号
株式会社アルティスタ

（存続会社）

コムリーディング株式会社

（消滅会社）

（２）事業内容
組 込 み 系 ソ フ ト ウ ェ ア の 設

計開発
機械・電気・電子の設計開発

（３）設立年月日 平成 17 年９月 平成 22 年１月

（４）本店所在地 神奈川県横浜市 宮城県仙台市

（ ５ ） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 加藤 浩  代表取締役 加藤 浩

（６）資本金の額 45,000 千円  40,050 千円

（７）発行済株式総数 900 株  600 株

（８）純資産 247,886 千円  △ 95,219 千円

（９）総資産 495,462 千円  258,767 千円

（ 10）事業年度の末日 3 月 31 日  3 月 31 日

（ 11）従業員数 89 名  123 名

（ 12）大株主及び持株比率
日本エイム㈱ 94.5％

自己株式   5.5％
UT ホールディングス㈱100％

（ 13）当事会社の関係等

資本関係

当 社 の 完 全 子 会 社 で あ る 日

本 エ イ ム 株 式 会 社 が 発 行 済

株式数の 94.5％を保有して

おります。

当社が発行済株式数の 100％

を保有しております。

人的関係 兼任の役員が５名おります。

取引関係 該当事項はございません。

関連当事者

への該当状況

当 社 の 完 全 子 会 社 で あ る 日

本 エ イ ム 株 式 会 社 の 子 会 社

であるため、当社の関連当事

者に該当いたします。

当 社 の 完 全 子 会 社 で あ る た

め、当社の関連当事者に該当

します。

最近３年間の業績 （単位：百万円）

株式会社アルティスタ

（存続会社）

コムリーディング株式会社

（消滅会社）

決算期
平成 21 年

3 月期

平成 22 年

3 月期

平成 23 年

3 月期

平成 21 年

3 月期

平成 22 年

3 月期

平成 23 年

3 月期

売 上 高  1,022 750 761 －  1 251

営 業 利 益  93 29 42 －  ▲ 6 ▲ 49

経 常 利 益  83 42 41 －  ▲ 7 ▲ 45

当 期 純 利 益  53 13 22 －  ▲ 5 ▲ 32

１株当たり当期純利益(円) 59,113.77 15,426.95 25,128.53 －  ▲24,999.73 ▲54,207.76

１株当たり配当金（円） －  － － － － －

１株当たり純資産(円) 225,622.06 241,049.02 266,168.00 －  24,751.50 ▲45,832.67

４．合併後の状況

（１）商 号 コムリーディング株式会社

（２）事 業 内 容 組込み系ソフトウェアの設計開発

機械・電気・電子の設計開発

（３）本 店 所 在 地 神奈川県横浜市中区

（４）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 加藤 浩

（５）資 本 金 45,000 千円

（６）事 業 年 度 の 末 日 3 月 31 日

（７）大株主及び持株比率 UT ホールディングス㈱ 100％

５．合併による業績への影響

これら２件の合併は、当社連結子会社間の合併であるため、当社連結業績に与える影響
は軽微であります。

以上